
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 

области средняя общеобразовательная школа №1«Образовательный центр» с. 

Кинель-Черкассы  им. Героя Советского Союза Елисова Павла Александровича 

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области 

 

 

ПРИКАЗ 

     20.03.2025 г                                                                                      №166\1  

    

«О проведении специализированной профильной смены в ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» 

с. Кинель-Черкассы в 2025 году» 

 

 На основании плана работы школы организации и проведении 

специализированных профильных смен, направленных на развитие ФГ и в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей, интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 

отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, для участия в окружных и 

региональных олимпиадах по общеобразовательным предметам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение специализированных профильных смен в 

соответствии с Графиком с 24.03-28.03.2025 года в школе – отв. заместитель 

директора по учебной работе Колосова И.Ю. 

2. Предоставить в Отрадненское ТУ отчеты о проведении 

специализированных профильных смен в срок до 04.04.2025 г. – отв. 

заместитель директора по учебной работе Колосова И.Ю.  

3. Утвердить расписание проведения специализированных профильных смен 

во время осенних каникул в 2024/2025 уч. году.  (Приложение №1).  

4. Педагогам школы разработать планы проведения занятий, КИМы для 

оценки сформированности УУД в специализированной профильной смене 

по программам в соответствии с тематикой, используя методические письма 

и пособия: 

 «Практическая робототехника на основе конструктора программируемых 

моделей инженерных систем» - отв. Ковлягина Н.О. 

 «Цифровая лаборатория физического эксперимента» - отв. Кузнецова О.А.                      

 «Использование биологических цифровых лабораторий в       

исследовательской деятельности школьников» - отв. Ярощук Е.И. 

 «Математическая грамотность»  - отв. Курганов Г.Е. 

 «Естественно-научная грамотность» - отв. 8 классы –Щербак В.В., 9 кл. – 

Кузнецова О.А. 

5. Организовать информирование обучающихся 6-11 классов, а также их 

родителей (законных представителей) по вопросам проведения 

специализированных профильных смен с 24.03-28.03.2025 г – отв. классные 

руководители 6-11 классов.  

6. Разместить информацию о проведении специализированной профильной 

смены на сайте школы до 21.03.2025 года  - отв. Трухов Д.С. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Директор школы:                      В.Р. Пупынин 


		2025-03-24T08:41:22+0400
	Валерий Ростиславович Пупынин
	Я являюсь автором этого документа




